
 

 
 
 
 

 
  
 
 

Via Maffei, 195 – 45039  STIENTA  (Ro) Segreteria tel. 0425/1713700   fax. 0425/1713709 
e-mail: roic823007@pec.istruzione.it -  info@icstienta.edu.it 

Cod. Fiscale: 91010410297 
_____________________________________________________________________________ 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 Indizione di procedura di acquisto 

Prot. n. (vedi segnatura in alto)                                            Stienta, (vedi segnatura in alto) 
 
CIG: ZE82CDB5BE 
Attività/Progetto: P04 - Progetti per Formazione e Aggiornamento del personale -  
Descrizione fornitura/servizio: Iscrizione “La gestione dei PON – Seminario del 08.05.2020”. 
Tipologia di acquisto: Affidamento in economia - affidamento diretto. 
Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico pro tempore. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Visto il Decreto Ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento recante  Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’ art. 1, comma 143 della legge 13/07/2015 
n.107; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale n.91 del 19-4-
2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36; 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
Visto il Regolamento d’Istituto per l’affidamento dei Contratti Pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevazione 
comunitaria e interventi del consiglio d’Istituto nelle attività negoziali; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF). 
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento e l’esecuzione di 
lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui al citato art. 36; 
Visto il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 
Vista la disponibilità di bilancio; 
Vista la necessità di aggiornare il personale tramite un corso on-line sulle nuove modalità relative alla “Gestione 
dei PON”; 
Considerato che per la scelta del corso si ritiene opportuno avvalersi in specie  di un figura specifica esterna con 
affido diretto (art. 125 c. 1 – D. Lgs 163/2006); 
Vista la proposta della ditta Docendo Academy Learning Up Srl che risulta congrua rispetto allo scopo della 
formazione, per l’attività che propone; 
 

 
 
 
 

ROIC823007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001371 - 04/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA



 

 
 
 
 

 
  
 
 

Via Maffei, 195 – 45039  STIENTA  (Ro) Segreteria tel. 0425/1713700   fax. 0425/1713709 
e-mail: roic823007@pec.istruzione.it -  info@icstienta.edu.it 

Cod. Fiscale: 91010410297 
_____________________________________________________________________________ 

 

 
DETERMINA 

 
 

di procedere mediante Affidamento in economia - affidamento diretto.  
All’iscrizione al Seminario “La gestione dei PON” del 08.05.2020 
    1. Convenzioni CONSIP 
    2. MePA 
 X   3. Mercato libero 
Tipo procedura: affidamento diretto; 
Contraente –  Docendo Academy Learning Up Srl  
Valore: € 90,00 (IVA esente)  
 
Ulteriori Note 
Si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate 
interferenze; 
Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono contenute 
nell'offerta prodotta dal fornitore; 
La spesa verrà imputata al progetto: P04 – Formazione e Aggiornamento del personale. 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della Amministrazione 
trasparente "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento 
fiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione trasparente "Bandi e 
gare e contratti  - Determine a contrarre”; 

 
 

 
 

                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                 Prof.ssa Isabella Sgarbi 
                                                                                                                                                 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. 
                                                                                                                                                             e norme ad esso connesse)                                                                                                                                                                                        

ROIC823007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001371 - 04/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA


		2020-05-16T11:01:28+0200
	SGARBI ISABELLA




